MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG 118/2017
RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO – PROVA OBJETIVA

Edital  PRPPG  118/2017  que  dispõe
sobre o resultado da PRIMEIRA FASE
do processo seletivo – prova objetiva –
para  o  Programa  de  Residência
Multiprofissional em Saúde da Família.

O  Pró-Reitor  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana (UNILA), nomeado e designado pela Portaria Unila nº 1401, de 12 de dezembro de
2016, publicada no Boletim de Serviço nº 239, de 16 de dezembro de 2016, torna público, pelo
presente  edital,  o  resultado  da  PRIMEIRA FASE  do  processo  seletivo  para  o  Programa  de
Residência Multiprofissional em Saúde da Família, referente ao edital PRPPG 108/2017.

1. RESULTADO

Inscrição Nome
Número

de Acertos
Situação do
Candidato*

NUTRIÇÃO
2285 Cínthia Monteiro da Silva 28 CLASSIFICADO
2529 Magda Stapf Amancio 19 ELIMINADO
2532 Alicia Delgado do Nascimento 19 ELIMINADO
2247 Emanuelle Ruppel Saldivar 19 ELIMINADO
2416 Flávia Carmona 17 ELIMINADO
2551 Sandra Rosa de Oliveira Beato 16 ELIMINADO
2522 Ubiretama Aparecida Garcete 15 ELIMINADO

ODONTOLOGIA
2298 Juliana Motter 26 CLASSIFICADO

SAÚDE COLETIVA
2563 Nathalie Azevedo de França 24 CLASSIFICADO
2303 Michael Alberto Gutierres Sanchez 24 CLASSIFICADO
2324 Lorena Carolina Moncalvo Dalmás 24 CLASSIFICADO
2315 Bárbara Cristiane da Silva 22 ELIMINADO
2507 Derlis Albino Cabrera Collar 22 ELIMINADO
2203 Kimberlly Grignet Hertzog 19 ELIMINADO

1 de  3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

FISIOTERAPIA
2452 Rafaelly Gomes Vieira 26 CLASSIFICADO
2396 José Alexsandro de Araújo Nascimento 25 CLASSIFICADO
2352 Daniela Sbardelott Lameiras 25 CLASSIFICADO
2395 Stefani Alexsandra Porfirio de Oliveira 23 ELIMINADO
2381 Cristiane Machado de Oliveira 23 ELIMINADO
2325 Elidiane Mafioletti Nunes 22 ELIMINADO
2528 Jaqueline Barbosa dos Santos 21 ELIMINADO
2318 Andressa Machado Rocha 18 ELIMINADO
2241 Solanje da Piedade Moreira 14 ELIMINADO
2219 Tiella Aparecida Oliveira Bambekp Mantovani 13 ELIMINADO
2412 Tanicler Piacéski 19 ELIMINADO
2411 Thayene Kamyli Moesch Queiroz 22 ELIMINADO
2233 Mariana Vilas Boas da Silva 22 ELIMINADO
2397 Geisyllaine Martins da Cruz Barboza 18 ELIMINADO

ENFERMAGEM
2210 Camila de Fátima Pavan 28 CLASSIFICADO
2387 Izadora Marina Leal 27 CLASSIFICADO
2213 Silvana Tomazetti 27 CLASSIFICADO
2462 Quesia Cristina Wiland 27 CLASSIFICADO
2439 Tailine Ludvig Graf 26 CLASSIFICADO
2250 Patrícia Simon da Silva 26 CLASSIFICADO
2236 Ana Caroline de Oliveira 26 CLASSIFICADO
2215 Marcelle Saldanha da Silva 26 CLASSIFICADO
2389 Natália Dias Alves Públio Haum** 25 NÃO CLASSIFICADO
2392 Ana Jéssily Camargo Barbosa** 24 NÃO CLASSIFICADO
2554 Aline Lima Batista 23 ELIMINADO
2188 Roberta Menezes 21 ELIMINADO
2267 Eunice de Freitas Israel 21 ELIMINADO
2407 Ana Bárbara Simões de Jesus Luz 20 ELIMINADO
2189 Selmira Rodrigues Fogaça do Nascimento 16 ELIMINADO

PSICOLOGIA
2526 Stephanie Moreira Gutierres 29 CLASSIFICADO
2379 Laura Bruna Gomes de Araújo 26 CLASSIFICADO

2403 Miriam Caroline Pereira 26 CLASSIFICADO
2326 Maria Jaqueline Nandi 25 CLASSIFICADO
2536 Fabiane de Jesus Sabadiri 24 CLASSIFICADO
2530 Sara Caldart Lupatini 24 CLASSIFICADO
2212 Geiciely Cavanha Tomin 24 CLASSIFICADO
2534 Paula Regina Cusinatto 23 ELIMINADO

2 de  3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

2415 Anderson Miranda Rodrigues 23 ELIMINADO
2344 Larissa Borges 22 ELIMINADO
2465 Gabriela Somavilla 21 ELIMINADO
2413 Débora Lorenzon de Camargo 21 ELIMINADO
2546 Silmara Badiak da Silva 20 ELIMINADO
2417 Gabriel Sartori 20 ELIMINADO
2531 Danielle Nathana dos Santos Barreto 18 ELIMINADO
2222 Eliane Pereira Borges Iareski 15 ELIMINADO

*Os candidatos que obtiveram aproveitamento inferior a 60% na Prova Objetiva (menos que 24
acertos) estão eliminados de acordo com o item 4.1.1 do Edital PRPPG  108/2017.
** Os referidos candidatos não foram classificados para a segunda etapa tendo em vista que
conforme o item 4.2.1 do Edital PRPPG  108/2017 só serão selecionados os 08 candidatos de cada
área, com maior pontuação na Prova Objetiva.

2. DO RECURSOS
2.1 Conforme o estabelecido no Item 9 do Edital 108/2017 os recursos deverão ser encaminhados,
seguindo formulário padrão estabelecido no Anexo VI do referido edital, exclusivamente pelo e-
mail prmsf.recursos@unila.edu.br entre 15 e 16 de novembro de 2017.

2.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

Foz do Iguaçu, 14 de novembro de 2017.

DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

3 de  3

mailto:prmsf.recursos@unila.edu.br